2
3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2023                                                                                         № 117
О внесении изменений в перечнь  муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией

Переволочского сельского поселения
Руднянского района  Смоленской области
                   В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 13.03.2023г №27 «Об утверждения перечня муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:
- дополнить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области пунктом 22 в следующей редакции:

	22
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Муниципальная услуга по 210-ФЗ
	-Градостроитель ным кодексом Российской Федерации;

-Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

- распоряжением администрации Переволочского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 08.11.2022 № 103-р «О создании  межведомственной комиссии на территории  муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

-Уставом муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (новая редакция);

-настоящим Административным регламентом.

             2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                               Т. П. Силаева
[image: image1]